

گزارشی از وضعیت تأمین اجتماعی شاغلان موقت و فصلی

کارگرانی بدون قرارداد و بیمه!

پرونده | ۱۵ درصد از کارگران ساختمانی را کارگران فصلی تشکیل می‌دهند، مابقی افرادی هستند که استادکار، کمک استادکار، سازه‌ساز، استادکار ساختمانی یا کارگران حرفه‌ای هستند که شناخته شده‌اند و سرچهارراه‌ها نمی‌ایستند. حدود ۲۰۰ هزار نفر در سطح کشور را کارگران فصلی تشکیل می‌دهند. از این تعداد حدود یک پنجم در تهران کار می‌کنند یعنی چیزی در حدود ۴۰ هزار نفر در استان تهران مشغول به کار هستند. از این تعداد هم حدود ۸ هزار نفر کارگر ساختمانی توسط مراکز ساماندهی شهرداری در حوزه خدمات اجتماعی ثبت‌نام شده‌اند. این افراد اغلب به کار کشاورزی، دامداری یا صنایعی که از بین رفته‌اند، مشغول به کار بودند و پس از بیکار شدن بر سرچهارراه‌های شهرهای بزرگ در جست‌وجوی کارگر ساختمانی هستند.

بعد از ۱۴ سال انتظار با تأیید شورای نگهبان جلوگیری از قاچاق خاک قانونی شد

هر صنعتی که خاک را آلوده کند بلافاصله بعد از اولین تذکر تعطیل خواهد شد

سخت‌گیری دستگاه قضایی از ابلاغ آیین‌نامه قانون رسیدگی به اموال مسئولان خبر داد

اموال مسئولان زیر ذره‌بین

تیم ملی با ویلموتس هم به کره جنوبی باخت شکست‌ناپذیرها

اینستکس تحریم شدنی است؟

نخستین ترانکشن در اینستکس بزودی انجام می‌شود

گزارشی از بی‌شناسنامه‌های روستای «آزاتی کشاری» سیستان و بلوچستان

نام ما را در شناسنامه ایران ثبت کنید

یادداشتی از رضا اردکانیان

از مردم تشکر می‌کنم

گفت‌وگو با محمد مهدی عسگریور

سینما قربانی بزرگ قوانین ناقص در حوزه فرهنگ

چهره‌روز

رئیس جامعه خیرین مدرسه‌ساز درگذشت

میدان انقلاب یا پایداری علیه دولت

گزارش روز | انتقاد به عملکرد سوگیرانه و جناحی گروه سیاسی صدا و سیما بویژه در برنامه‌های خبری و تحلیلی حرف تازه‌ای نیست. اگر عقلا و نخبگان سالها از سر دلسوزی نسبت به تاثیر مخرب این رویه بر اعتماد عمومی و انداختن مخاطب به دامان شبکه‌های خارجی و ماهواره‌ای ابراز نگرانی می‌کردند حالا آب از سر حس نگرانی‌شان گذشته است.

صفحه ۲ را بخوانید



دیدار شینتارو آبه با حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در ۱۵ مرداد ۱۳۹۲ / آرشیو ایرنا



۳۶ سال پس از سفرو وزیر خارجه ژاپن به تهران پسرش در کسوت نخست‌وزیر به ایران می‌آید

دیپلماسی پدر و پسر

همراه یادداشتی از مرتضی رحمانی موحد سفیر ایران در ژاپن

عکس از صفحه شخصی توئیتر نخست‌وزیر ژاپن

فراخوان گروه صنعتی ایران خودرو

در راستای تحقق اهداف و سیاست‌های تعیین شده اقتصاد مقاومتی و رونق تولید و بهره‌مندی از توان، استعداد و دانش متخصصان متعهد کشور بویژه در دوران سخت تحریم‌های ظالمانه و به منظور حمایت از توسعه تولید ملی بر پایه فناوری‌های برتر در عرصه صنعت، گروه صنعتی ایران خودرو از تمامی صنعتگران، دانشگاهیان، شرکت‌های دانش بنیان و نخبگان کشور دعوت به همکاری می‌کند.

بر همین اساس، این خودروساز نمایشگاه دائمی برای عرضه و معرفی قطعات خودکفا نشده در شرکت ساپکو بر پا کرده که هر روز از ساعت ۸ تا ۱۷ پذیرای بازدیدکنندگان است.

علاقه‌مندان جهت مشارکت در این طرح می‌توانند جهت ثبت نام به فرم جهاد خودکفایی قطعات موجود در پایگاه اینترنتی ساپکو www.sapco.com مراجعه نمایند.

از فوجی تا دماوند

ایران که در چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و نودمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین ایران و ژاپن هستیم، سفر تاریخی جناب آقای شینزو آبه نخست‌وزیر محترم ژاپن به ایران می‌تواند نقطه عطفی برای توسعه روابط و افزایش همکاری‌های صمیمانه و ارزشمند دو طرف قلمداد گردد و برگ زرین دیگری در دفتر تاریخ چند صد ساله دو کشور بگشاید.

روابط جمهوری اسلامی ایران و ژاپن علی‌رغم قرار گرفتن دو کشور در منتهی‌الیه غرب و شرق آسیا از پیشینه تاریخی طولانی برخوردار است. دو کشور در طول تاریخ کهن خود دارای روابط دوستانه بوده‌اند و آثار و نشانه‌های این تاریخ شکوهمند را می‌توان در موزه‌ها و کتابخانه‌های دو کشور و جهان مشاهده کرد. آداب و رسوم و ارزش‌های مشترک که نشأت گرفته از تمدن باستانی دو کشور است، همواره بستری مناسب برای ایجاد تعاملات دوستانه مردمی و توسعه روابط دوجانبه و افزایش همکاری در صحنه بین‌المللی فراهم ساخته است. در همین رابطه حافظه تاریخی دو ملت ایران و ژاپن هرگز مسامحت و همکاری دولت‌های دو کشور برای حل و فصل مشکلات یکدیگر را فراموش نخواهد کرد. موقعیت راهبردی جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا و داشتن منابع غنی معدنی و انرژی‌های فسیلی که ظرفیت نقش آفرینی در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی داراست همواره مورد توجه ژاپن بوده است و از سوی دیگر ژاپن به عنوان سومین اقتصاد بزرگ جهان و یک کشور صنعتی توسعه یافته با داشتن فناوری و دانش پیشرفته از جایگاه خاصی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است. جمهوری اسلامی ایران بر اساس دیدگاه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی و سیاست‌های ریاست محترم جمهوری اسلامی راهبردی تقویت همکاری‌ها با شرق را دنبال می‌کند و در این زمینه هیچ مانعی از سوی ایران برای توسعه روابط با ژاپن وجود ندارد.

آگهی مزایده

شماره ۹۸/۱۴۶/ه. ف

یک سازمان دولتی در نظر دارد املاک خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

شرح در صفحه ۱۳

ایران آنلاین

www.ion.ir

ایران

روزنامه «ایران عصر» گامی تازه در اطلاع‌رسانی مجازی

ایران عصر را در www.ion.ir و www.iran-newspaper.com ببینید و بخوانید

از مردم تشکر می‌کنم

یادداشت | رضا اردکانیان وزیر نیرو

روز ۱۲ خرداد به دعوت خبرگزاری ایلنا از این خبرگزاری بازدید کرده و با کارکنان این رسانه ملاقات کردم. این دیدار فرصتی بود که در آن بیش از ۶۰ دقیقه با خبرنگار محترم این خبرگزاری گفت‌وگو کنم. متن انتشار یافته این گفت‌وگو (که کل آن بیش از چند هزار کلمه است و مباحث بسیاری در آن مطرح شده) فقط در ۳۳۱ کلمه روی خروجی خبرگزاری قرار گرفت و یک عبارت کمتر از ۲۰ کلمه‌ای از آن درباره اشاره‌ای به عادات و رفتار مردم کشور چین، پررنگ شد و به محتوای غالب رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد. شایسته دیدم به احترام ملت ایران که متفخرم خادم ایشان هستم و نیز وظیفه پاسخگویی، توضیحاتی در این باره ارائه کنم:

اول، خرسندم از اینکه در نظام دولتی خدمت می‌کنم که تا حد ممکن پاسدار آزادی رسانه‌ها بوده است به نحوی که شبکه‌های اجتماعی گسترش فزاینده‌ای یافته‌اند تا دسترسی عمومی به گردش آزاد اطلاعات به حدی برسد که حتی عبارتی چند کلمه‌ای از میان مصاحبه‌ای مفصل نیز از چشم‌ها دور نمی‌ماند و حساسیت عمومی را برمی‌انگیزد.

دوم، من به ریاست در جامعه‌ای که در آن میلیون‌ها شهروند با اذهانی حساس و چشمانی تیزبین کوچک‌ترین کردار مسئولان را زیر نظر دارند، افتخار می‌کنم. زندگی در دنیایی شفاف، حتی اگر فشار رسانه‌ای ناشی از برداشت مردم از یک عبارت کوتاه بسیار سنگین باشد، به نفع همه شهروندان و ایران ماست.

سوم، در مصاحبه با خبرنگار محترم خبرگزاری ایلنا درباره این موضوعات سخن گفتم: اول، سدها، تارخچه سدسازی در قرن بیستم، نقش و کارکرد سدها در کاربردهای مختلف؛ دوم، آبرسانی به روستاها؛ سوم، مدیریت سیلاب و چندرشته‌ای بودن این عرصه و ضرورت اجتناب از قضاوت‌های زود هنگام درباره سیلاب، علل و مدیریت آن؛ چهارم، مهندسی رودخانه‌ها و اقداماتی که باید در این زمینه صورت گیرد؛ پنجم، آثار مثبت بارش‌های اخیر برای تالاب‌ها، تأمین آب مناطق مختلف، بهبود محصولات در کشاورزی؛ ششم بحث مفصلی درباره مدیریت مصرف و تقاضای منابع آب و برق و نگاه وزارت نیرو به تعرفه‌ها و اصلاح آنها به نحوی که در خدمت اصلاح الگوی مصرف باشد؛ هفتم، ظرفیت‌های تولید و صادرات انرژی برق فسیلی و تجدیدپذیر کشور؛ هشتم، الحاق ایران به اتحادیه اوراسیا و منافع آن برای کشور و نهم، انتقال آب بین حوضه‌ای و شرایط لازم برای تحقق این کار. هیچ کدام از این مباحث تا این لحظه منتشر نشده و بازتابی نیافته است.

چهارم، در آن مصاحبه بیش از هر چیز تلاش کردم توضیح دهم که اگر تاکنون وزارت نیرو نگاه درآمدی به افزایش تعرفه‌های آب و برق داشته (که البته نگاه درآمدی هم نبوده و به علت پارانهای بودن آب و برق، هر افزایش تا قبل از رسیدن به قیمت تمام‌شده، صرفاً کاستن از میزان زیان است و نه کسب درآمد و سود) نگاه جدید ما به اصلاح تعرفه‌ها، افزایش تعرفه به منظور بازدارندگی است. تعرفه بازدارنده یعنی تعرفه‌ای که وضع می‌شود تا مصرف‌کننده کمتر مصرف کند و حتی به قیمت کمتر شدن درآمد تولیدکننده آب و برق (به علت مصرف کمتر مصرف‌کننده) مقدار مصرف کم شود نه اینکه در آمد تولیدکننده افزایش یابد. توضیح دادم تعرفه بازدارنده برای آن است که حدود ۲۵ درصد مصرف‌کنندگان که از الگو بالاتر مصرف می‌کنند تشویق شوند که ۱۰ درصد مصرف‌شان را کاهش دهند.

پنجم، برای خبرنگار محترم توضیح دادم که برخی مصرف‌کنندگان خیلی بیشتر از الگو مصرف می‌کنند و گفتم که اگر از مصرف‌کننده پرمصرف، قیمت واقعی دریافت کنیم، هم او عقلانی‌تر مصرف می‌کند و هم می‌توانیم برای اقل‌تر ضعیف آب و برق ارزان‌تر ارائه کنیم. تصریح کردم که «دنبال اصلاح خودمان و پایبندی به اخلاقیات و ایمن کردن جامعه از حیث شیوه‌های مصرف باشیم». به مقتضای بحث رایج این روزهای جامعه درباره تحریم‌ها به خبرنگار محترم گفتم «تحریم روی جامعه‌ای اثر می‌گذارد که آلوده به بدمصرفی باشد.

ادامه در صفحه ۴